CAP. XIII. — *Sancti Augustini de hoc ipso.*

Hinc est quod beatus Augustinus, cujus auctoritas ad instar solis in tota fulget Ecclesia, exponens ad populum quæ sit blasphemia in Spiritum sanctum dicit: Non omnem blasphemiam, nec omne verbum contra Spiritum sanctum prolata, debemus accipere,

e sæculo non remittantur, neque in futu- A  
 andam blasphemiam et quoddam verbum,  
 or impœnitens contra Spiritum sanctum  
 lesia peccata dimittuntur. Verbum valde  
 t nimis impium, sive cogitatione, sive  
 ua sua dicit, quem patientia Dei cum  
 tentiam adducit, ipse secundum duritiem  
 et cor impœnitens thesaurizat sibi iram  
 e et revelationis justi iudicii Dei (Rom.  
 impœnitentia non habet remissionem,  
 oc sæculo, neque in futuro, quia pœnitentia  
 at remissionem in hoc sæculo, quæ valeat  
 Sed quando quisquis in hac carne vivit,  
 cari non potest. De nullo enim desperan-  
 quandiu patientia Dei ad pœnitentiam ad-  
 anus est hodie, quid si cras efficietur Chri- B  
 udæus infidelis est hodie; quid si cras cre-  
 istum? Hæreticus est; quid si cras seque-  
 icam veritatem? Schismaticus est hodie;  
 as amplectitur catholicam veritatem [uni-

— *Interrogatio super Osii definitione di-*  
*Nec laicam in fine communionem acci-*  
*qui sint canones auctoritate præditi.*

non prætereundum existimo: nam, teste  
 a Gelasio in epistola ad Anastasium impe-  
 nulli alii canones auctoritate præditi sunt,  
 apostolica sedes suo iudicio roboraverit.  
 r ostendant, si possint, quis ex apostoli-  
 us, quod Osius dixit, « nec in fine laicam  
 nem accipiat, » firmaverit. Et quia tale C  
 tendere minime possunt, restat ut ejusmodi  
 non catholica, sed, ut dictum est, Cathara

— *Quo fine suum sapere Osius conclusit.*  
 a quod adhuc de Osio subjiciendum est,  
 homines sumus, non absque gravi gemitu  
 possumus. Iste nimirum Osius Cordubensi  
 præfuit antistes, qui quondam apostolicæ  
 crisarius, una cum Vincentio et Victore  
 is, sancto et magno Nicæno interfuit con-  
 tmodum vero Sardicensem synodum, cum  
 viscoporum numero fecisse legitur, ubi ca-  
 æ per eum decurrunt statuta fuerunt. Hic  
 que ad Constantii imperatoris tempus in-  
 nansit. Iste quidem Constantius Arianæ  
 particeps exstitit. Orta itaque altercatione  
 eandem hæresim, episcopalis legatio missa  
 ium in Hispania commorantem; dixitque  
 Tu qui Nicænae synodo præsens adfuisti,  
 so, Omousion sicuti nos catholici recte  
 tr, id est unius cum Patre substantiæ Fi-  
 , sicuti Ariani garriunt, Omousion, quod  
 s cum Patre substantiæ Filium, trecenti de-  
 o Patres confiteri decreverunt? Qui, sive  
 am ætatem desipiens, seu certe pro assen-  
 principis responsum dedisse perhibetur,  
 o partem recte intendere; quæ confessio  
 re Omousion, sive Omousion. Cujus sen-